СОВЕТ ПО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВУ И УЛУЧШЕНИЮ

ИНВЕСТИЦИОННОГО КЛИМАТА ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ

27.01.2025 № 1

рп. Чегдомын

Заочного заседания Совета

по предпринимательству

и улучшению инвестиционного

климата Верхнебуреинского

муниципального района

Хабаровского края

Председатель:

Мирошниченко О.В.– председатель Совета по предпринимательству и

улучшению инвестиционного климата Верхнебуреинского муниципального

района Хабаровского края

В заседании приняли участие: Грекова Н.Н., Касимов Р.С., Плюснин О.В.,

Юнчан О.В., Сукиасян Э.Г.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О рассмотрении проекта постановления администрации

Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края "Об

утверждении порядка предоставления субсидии на компенсацию части

расходов граждан на оплату коммунальных услуг, возникающих в связи с

ростом платы за данные услуги".

РЕШИЛИ:

1. Согласно постановлению администрации Верхнебуреинского

муниципального района Хабаровского края (далее – район) от 27.03.2020

№ 195 "О реализации процедуры оценки регулирующего воздействия",

уведомление о подготовке проекта акта постановления администрации

Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края "Об

утверждении порядка предоставления субсидии на компенсацию части

расходов граждан на оплату коммунальных услуг, возникающих в связи с

ростом платы за данные услуги" было направлено членам экспертного совета

по ОРВ 20.12.2024. Публичные слушания проекта и сводного отчета

проводились с 27.12.2024 по 27.01.2025.

 Информация размещается на Интернет портале для публичного

обсуждения проектов и действующих нормативных правовых актов органов

2

государственной власти Хабаровского края по ссылке

http://regulation.khv.gov.ru/projects#npa=16839, а также на официальном сайте

администрации района по адресу:

https://vbradm.khabkrai.ru/Deyatelnost/Ekonomika-i-malyj-biznes/Ocenka-

reguliruyuschego-vozdejstviya/ORV-proektov-NPA-Verhnebureinskogo-

rajona/2024-.

 Разработчиком (регулирующим органом) является отдел жилищно-

коммунального хозяйства и энергетики администрации района.

Степень регулирующего воздействия – высокая.

Порядок разработан в целях возмещения организациям недополученных

доходов при предоставлении коммунальных услуг населению, возникающих в

связи с ограничением роста размера вносимой гражданами платы за

коммунальные услуги до предельного (максимального) индекса изменения

вносимой гражданами платы за коммунальные услуги, установленного

Губернатором Хабаровского края.

 По итогам публичных консультаций и обсуждений замечаний и

предложений от экспертов не поступило, что отражено в отчете о проведении

публичных консультаций (сводка предложений).

На заседании Совета по предпринимательству и улучшению

инвестиционного климата Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края (далее – Совет) замечаний и предложений не поступило.

По итогам голосования членов Совета принято решение согласовать

Проект постановления администрации района "Об утверждении порядка

предоставления субсидии на компенсацию части расходов граждан на оплату

коммунальных услуг, возникающих в связи с ростом платы за данные услуги".

Проект не содержит положений: вводящих избыточные обязанности,

запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и иной

экономической деятельности или способствующих их введению; приводящих

к возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской

и иной экономической деятельности, а также местного бюджета;

ограничивающих конкуренцию; соблюдены требования к проведению оценки

регулирующего воздействия.

ПРОГОЛОСОВАЛИ:

вопрос 1: ЗА 6 ПРОТИВ 0 ВОЗДЕРЖАЛИСЬ 0

Председатель Совета

по предпринимательству при

главе Верхнебуреинского

муниципального района

О.В. Мирошниченко

Секретарь Ю.А. Перминова

http://regulation.khv.gov.ru/projects#npa=16839
https://vbradm.khabkrai.ru/Deyatelnost/Ekonomika-i-malyj-biznes/Ocenka-reguliruyuschego-vozdejstviya/ORV-proektov-NPA-Verhnebureinskogo-rajona/2024-
https://vbradm.khabkrai.ru/Deyatelnost/Ekonomika-i-malyj-biznes/Ocenka-reguliruyuschego-vozdejstviya/ORV-proektov-NPA-Verhnebureinskogo-rajona/2024-
https://vbradm.khabkrai.ru/Deyatelnost/Ekonomika-i-malyj-biznes/Ocenka-reguliruyuschego-vozdejstviya/ORV-proektov-NPA-Verhnebureinskogo-rajona/2024-